[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 689/2019

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando que avalie a possibilidade de realizar intervenções de obra e infraestrutura na rua Marechal Deodoro, bairro Palmeiras, próximo ao nº. 287, conforme descrito abaixo, por solicitação dos moradores do entorno:
	- Melhoria do canteiro situado em parte da rua, com pequeno projeto de paisagismo;
	- Avaliação das condições do muro de contenção, na parte superior da rua que é considerável a circulação de veículos na via, observada da parte de baixo é visível as ferragens expostas;
	- Solicite junto ao órgão competente que avalie a possibilidade de colocação de um braço de luminária no poste em frente ao número acima mencionado, favorecendo os moradores que utilizam a escada de acesso;
	- Realize melhorias na escada construída na parte de baixo da rua e faça a substituição de corrimão da mesma, conforme relato do morador, há pessoas idosas residentes na rua que acessam suas casas passando pela escada.
Ponte Nova, 07 de junho de 2019.

Hermano Luís dos Santos – PT

Sérgio Antônio de Moura – PRB

Leonardo Nascimento Moreira

[bookmark: _GoBack]Carlos Alberto Montanha da Silva - MDB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg